香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，且表明不會就本文件全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

Shanghai Electric Group Company Limited

上海電氣集團股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：02727）

海外監管公告

以下爲上海電氣集團股份有限公司於上海證券交易所刊發之公告。

上海電氣集團股份有限公司

                                     二零一八年六月十三日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭建華先生；本公司非執行董事為

李健勁先生、朱克林先生及姚珉芳女士；而本公司獨立非執行董事為

呂新榮博士、簡迅鳴先生及褚君浩博士。

证券代码：601727 证券简称：上海电气 编号：临 2018-050

可转债代码：113008 可转债简称：电气转债

上海电气集团股份有限公司

发行股份购买资产停牌前股东情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海电气集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年6月

6日与保利协鑫能源控股有限公司（以下简称“保利协鑫能源”）签

订《关于江苏中能硅业科技发展有限公司股权收购事宜的框架协议》。

公司正筹划收购保利协鑫能源下属江苏中能硅业科技发展有限公司

51%股权，交易方式初步确定为公司发行股份及支付现金购买资产。

鉴于该事件尚存在重大不确定性，经公司申请，公司股票（代码：

601727）自2018年6月6日起停牌，并于2018年6月7日发布了《上海

电气发行股份购买资产停牌公告》（公告编号：临2018-046）。

根据上海证券交易所2016年5月21日发布的《上市公司筹划重大

事项停复牌业务指引》，现将本次截至停牌前1个交易日（2018年6月

5日）公司股东总人数及前10大股东、前10大流通股股东情况披露如

下：

1、股东总人数

截至2018年6月5日，公司股东总数321081户，其中A股：320868

户，H股：213户。

2、前10大股东

截至2018年6月5日，公司前10大股东的名称及持股数量如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

1 上海电气（集团）总公司 8,662,879,405

2 香港中央结算（代理人）有限公司 2,967,119,500

3 中国证券金融股份有限公司 405,311,433

4 申能(集团)有限公司 390,892,194

5
中国工商银行股份有限公司－中证上海

国企交易型开放式指数证券投资基金
74,557,516

6 中央汇金资产管理有限责任公司 71,793,200

7 上海国盛集团投资有限公司 69,348,127

8 上海城投（集团）有限公司 40,937,826

9 铜陵发展投资集团有限公司 27,739,251

10
上海诚鼎新扬子投资合伙企业（有限合

伙）
27,739,251

3、前10大流通股股东

截至2018年6月5日，公司前10大流通股股东的名称及持股数量

如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

1 上海电气（集团）总公司 6,970,073,647

2 香港中央结算（代理人）有限公司 2,967,119,500

3 中国证券金融股份有限公司 405,311,433

4 申能(集团)有限公司 390,892,194

5
中国工商银行股份有限公司－中证上海

国企交易型开放式指数证券投资基金
74,557,516

6 中央汇金资产管理有限责任公司 71,793,200

7 上海城投（集团）有限公司 40,937,826

8 汕头市明光投资有限公司 25,541,000

9

中国工商银行股份有限公司－上证上海

改革发展主题交易型开放式指数发起式

证券投资基金

19,891,200

10
博时基金－农业银行－博时中证金融资

产管理计划
19,030,327

11
易方达基金－农业银行－易方达中证金

融资产管理计划
19,030,327

12
大成基金－农业银行－大成中证金融资

产管理计划
19,030,327

13
嘉实基金－农业银行－嘉实中证金融资

产管理计划
19,030,327

14
广发基金－农业银行－广发中证金融资

产管理计划
19,030,327

15 中欧基金－农业银行－中欧中证金融资 19,030,327

产管理计划

16
华夏基金－农业银行－华夏中证金融资

产管理计划
19,030,327

17
银华基金－农业银行－银华中证金融资

产管理计划
19,030,327

18
南方基金－农业银行－南方中证金融资

产管理计划
19,030,327

19
工银瑞信基金－农业银行－工银瑞信中

证金融资产管理计划
19,030,327

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

二零一八年六月十三日